
令和 4 年 1 月 18 日 
保護者の皆様 

枚方市立長尾小学校 
校長 奥苑 浩二 

 
 
 

１年生の校外学習について 
 
 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。 

平素は、本校教育にご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、校外学習について、昨今の新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、枚方

市教育委員会より、実施しないよう通達がありました。つきましては、下記、予定されて

いた 1年生校外学習を一旦、中止といたします。 

校外で貴重な体験をする学習の機会が失われることは、非常に残念なことではあります

が、児童の安心、安全を第一に考えての決定となりました。 

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 
 
 

記 

 

 

中止する校外学習 

    １年生の校外学習(1月 28日(金))⇒実施しません。 

 

    ・当日(1/28)は、通常通り 5時間授業です。給食を用意します。 

(お弁当は必要ありません。) 

    ・2月以降、状況が改善すれば、校外学習を実施します。詳しくは、1年生 

学年だより 2月号にてお知らせします。 

    ・校外学習が実施されない場合、2月に追加徴収させていただく校外学習費 

(1000円)は、来年度に繰り越します。 

    ・2～6年生の校外学習は 2月 1日以降の実施なので、判断を保留しています。 


